
社址:江苏省南通市世纪大道8号 邮政编码:226018 网址：www.ntrb.com.cn 电话:办公室85519723 编辑部68218881 副刊部68218877 广告热线85118892 发行部85118867 广告经营许可证号:060001 国内发行:邮发、自办 零售价:每份1.55元

编辑：顾璐璐 美编：刘玉容 校对：季秋刚 组版：陈嘉锋

2022年2月16日 星期三A8 观天下

江苏省如东县人民法院定于2022
年3月20日10时至2022年3月21日10
时止（延时除外）在淘宝网司法拍卖网络
平台上（网址：http://sf.taobao.com，户
名：江苏省如东县人民法院）对位于如东
县掘港镇芳泉村五组的不动产（建面约
1178平方米）进行公开司法拍卖。

起拍价：500万元，保证金：50万元，
增价幅度：2.5万元。

拍卖程序（两轮）：本标的拟进行二
次拍卖一次变卖。本次拍卖流拍的，则
进行下一次拍卖，再次流拍将进行变卖；
任一阶段成交的，则后续程序自动取消。

凡有意参加竞买者，请关注淘宝网
司法拍卖平台。

特别提示：优先购买权人未按公告
要求办理登记手续的，视为放弃优先购
买权。

江苏省如东县人民法院
2022年2月15日

网络司法拍卖公告

线上办理请扫码

办理地址：南通报业传媒大厦（南通市世纪大
道 8 号）22 层 2210 室 ，联系电话：0513-
68218781。线上办理可微信搜索小程序“南通报
业遗失公告办理”。

遗失公告
▲邹海涛遗失残疾证，身份证号

码：320611198707083413，声明作
废。

▲通州区张芝山镇叶飞纺织制
成品厂遗失公章，声明作废。

▲夏浩遗失军官证，证号：军字
第0943513号，声明作废。

▲洪峻熙遗失出生医学证明，证
号：T320480781，声明作废。

合并公告
根据南通瑞正新型材料有限公

司（简称“瑞正”）和南通瑞邦置业有

限公司（简称“瑞邦”）、如东瑞源置业
有限公司（简称“瑞源”）的合并协议，
三家公司合并，合并方式为：“瑞正”
吸收“瑞邦”“瑞源”，“瑞正”存续，“瑞
邦”“瑞源”解散注销。因为“瑞邦”为

“瑞正”的全资子公司，“瑞源”为“瑞
邦”的全资子公司，故合并后“瑞正”
的注册资本金3000万元不变。“瑞
邦”“瑞源”的资产归“瑞正”所有，所
有债权债务由“瑞正”承继。

特此公告。
南通瑞正新型材料有限公司
南通瑞邦置业有限公司
如东瑞源置业有限公司

2022年2月16日

据新华社北京2月15日电“雪飞
天”的上空，阳光为苏翊鸣戴上了金
牌。这最后一跳，中国少年只需张开双
臂，享受世界的瞩目，俯瞰满场的欢呼。

15日下午，在北京冬奥会单板滑
雪男子大跳台决赛中，17岁的苏翊鸣
凭借前两跳的惊艳表现提前夺冠，并
改写两项历史：摘得中国单板滑雪冬
奥首金，将中国队单届冬奥会 5金的
纪录推高到6金。

儿时“单板王”的梦想终于成真，
少年快乐得大笑，又忍不住落泪。最
后一跃的轻松惬意，是无数次挑战极
限、竭力翻转腾跃之后的奖赏。

这场决赛如“神仙打架”，每一个成
功的高难动作都令局势陡变、压力转移。

美国滑手克里斯·科宁先声夺人，
干净利落地完成1800的动作，得到首
轮最高的92.00分。根据比赛规则，选
手各完成三次跳跃，总成绩为不同方
向两跳的高分之和。这意味着，完成
一个高分动作就有了竞争奖牌的基
础，也握有选择下一动作难度的主动。

苏翊鸣出发，腾空、转体 1800，落
地平稳，89.50分暂列第二。挪威滑手
蒙斯·勒伊斯韦兰同样做出转体
1800，以0.25分之差紧随其后。

次轮，勒伊斯韦兰选择略降难度，
使用了1620的动作。

但苏翊鸣没有！出发台上，他紧
握扶手，借力加速，俯冲蓄能，再次腾
空，转体 1800！落地一刻，呐喊自胸
腔喷出！兴奋的少年径直冲到落地区
的防撞台上，双脚跳起才卸下惯性。

93.00分！至此所有滑手的最高
分。但几分钟后，首跳失误的加拿大
滑手马克斯·帕罗特和日本选手大冢
健分别拿到94.00分和95.00分。悬念
留到了最后一轮。

暂居第一，但胜局未定。全场都
在等待这个中国少年的最后一跳。

“如果最后一跳前，冠军不属于我，我
会去做（转体）1980的。”苏翊鸣赛后说。

现实没有给人们见证 1980的机
会。在苏翊鸣高分的压迫下，他的竞争
者们或失误或自降难度，金牌归属已定。

站在跳台顶端，少年和教练拥抱，
看台上的欢呼清晰可闻。出发！这

“王者”一跳，脚下的单板就像一朵祥
云，托着少年自由地飞翔起来！

落地，一群大哥哥冲上去拥抱他，
甚至把他抱了起来。获得银牌的勒伊
斯韦兰和获得铜牌的帕罗特紧紧地搂
着他。

夺得金牌，是北京冬奥会申办成功
时，11岁的苏翊鸣燃起的梦想。距离18
岁还有3天，梦想照进现实。

“这对我真的太特殊了，我要感谢我
的祖国，我的父母，我的教练，关注我的
所有朋友们。”苏翊鸣说，“我也特别感激
自己，在那个时候能有这样的梦想。”

据新华社河北崇礼2月15日
电 15日，在北京冬奥会自由式滑
雪女子坡面障碍技巧决赛中，谷爱
凌最后一轮顶住压力，得到86.23分
的高分，继大跳台夺金后再取一枚
银牌。瑞士名将玛蒂尔德·格雷莫
德凭借第二轮中的完美一滑，以
86.56分夺冠。

本场决赛汇聚了当今世界该项
目最优秀的选手，有被誉为和谷爱凌
同时代“瑜亮之争”的爱沙尼亚“天才
少女”凯莉·西尔达鲁，瑞士名将格雷
莫德，法国选手苔丝·勒德，俄罗斯奥
委会选手、新科世锦赛冠军阿纳斯塔
西娅·塔塔利娜，挪威名将约翰妮·基
利。谁能最终问鼎，就看临场表现。

决赛分为三轮，12位选手取三
次滑行中的最高分决定冠军归属，
这也为选手们挑战更高的难度、更
完美的发挥提供了更大可能。

首轮比赛，谷爱凌总体发挥平
稳，但在第二个道具区出现了较为
明显的瑕疵，得到 69.9分。第一轮

最后一位出场的是西尔达鲁，她的整套
动作流畅连贯舒展，一举得到 82.06分
的高分，暂时排名第一。

第二轮，冬奥会大跳台季军得主、瑞
士名将格雷莫德在难度、完成度和欣赏性
上更胜一筹，不论是在道具区还是跳台
区，6个打分点裁判都一致认可，给出了
86.56分的全场最高分。随后再次出场的
谷爱凌在道具区挑战难度动作时出现明
显失误。两轮过后，谷爱凌暂列第八。

也许谷爱凌天生就是为大场面而
生的选手，正如她在赛后采访时所言：

“我其实把每一轮都当作最后一滑，但
是不知道为什么总是在最后时刻才能
发挥得更好，可能还是之前的压力不够
大吧，哈哈！”

最后一轮，谷爱凌破釜沉舟，以近
乎完美的表现充分展现了自己的实力，
在众人焦急的等待过后，现场大屏幕上
打出了86.23分的高分！

最终，谷爱凌以0.33分之差获得亚
军，拿到本届冬奥会个人第二块奖牌。
格雷莫德夺冠，西尔达鲁收获铜牌。

新华社北京2月15日电 15日，中
国选手苏翊鸣夺得北京冬奥会单板滑
雪男子大跳台金牌，这是中国代表团在
本届冬奥会上获得的第六枚金牌。截
至目前，中国代表团本届冬奥会获得 6
金 4银 2铜共 12枚奖牌，金牌数和奖牌
数均创历史新高。此前中国代表团的
最佳战绩是 2010年温哥华冬奥会上的
5金2银4铜。

据新华社北京2月15日电 15日是中国传统节日
元宵节，品尝元宵或汤圆是节日里必不可少的“仪
式”。北京协和医院营养专家提示，元宵和汤圆糖分
多、能量高、不易消化，建议午餐进食，烹调方式“宜煮
不宜炸”。

北京协和医院临床营养科主任于康说，元宵和汤
圆是糯米和糖的混合物，是典型的高糖高能量食物，4
个元宵等同于 1碗米饭所含碳水化合物的量。同时，
糯米粉升高血糖的速度甚至超过蔗糖。因此，肥胖症、
糖尿病患者应慎食。

于康还提醒，由于糯米黏性较大，胃排空慢，不
易消化，每次进食超过 3个元宵或汤圆可致胃胀、反
酸等，还可导致一些消化功能减退、吞咽反射迟钝
的老年人发生噎嗝。因此，胃肠病患者及老年人应

少食。
元宵和汤圆怎么吃才健康？于康介绍，通过煮制，

元宵中近50％的维生素B1可溶解于汤中，因此，少食元
宵适量喝汤有利于维生素B1的摄取。晨起胃肠道功能
相对较弱，空腹食用元宵或汤圆易致反酸、烧心等不适，
不宜食用，而晚餐后活动量少，胃排空较慢，也不适合食
用元宵或汤圆。相比之下，午餐消化能力最强，适量食
用对消化功能造成的负担最小。

什么馅儿的元宵和汤圆最有营养？于康说，坚果类
馅料含有对人体有益的多种微量元素，营养价值相对较
高；豆沙馅、黑芝麻馅则含有一定量的蛋白质和矿物
质。相比之下，巧克力馅营养价值最低，其成分多是以
氢化植物油制作的代可可脂、配以巧克力味的香精调制
而成。而肉馅元宵油脂较多，不是上选。

元宵和汤圆怎么吃才健康？营养专家建议：

午餐进食，“宜煮不宜炸”

一飞冲天 一鸣惊人
中国队第六金！苏翊鸣夺单板滑雪男子大跳台金牌

中国代表团
获冬奥历史最佳战绩

自由式滑雪女子坡面障碍技巧决赛

顶住压力，谷爱凌摘银

据新华社北京2月15日电 一颗种植牙从出厂
到医院，要经过厂家、全国总代理、地级市代理再到
医院等多个环节，每个环节都会产生相应的成本，导
致种植牙被层层加码，一些有植牙需求的患者只能

“望牙兴叹”。记者近日从国务院政策例行吹风会上
获悉，国家医疗保障局2022年上半年力求推出种植
牙地方集采的联盟改革，探索牙科种植体集采方式。

近年来，药品和高值医用耗材集中带量采购改
革不断推进。此前召开的国务院常务会议指出，要
逐步扩大高值医用耗材集采覆盖面，对群众关注的
骨科耗材、药物球囊、种植牙等分别在国家和省级
层面开展集采。

“种植牙是一种重要的缺牙修复治疗方式，社
会需求较大。”国家医疗保障局副局长陈金甫介绍，
国家医疗保障局从2021年初就开始部署，由四川组
织省际联盟，研究种植牙体集采规程，广泛听取了
临床、企业和各地意见，目前方案基本成熟。

记者在采访中了解到，此前我国已有部分地区
进行了探索，精简收费项目、限制公立医院自主定价
项目和收费规模等。这一系列举措将大幅降低种植
牙的价格，帮助患者减轻医疗负担。同时，种植牙渗
透率将大幅增加，群众生活质量将明显提高。

陈金甫表示，今后集采更重要的是规则，不同
招标标的特点非常复杂，既要符合产品质量要求，
又要符合临床需要，还要切实让企业、患者能够共
享改革的成果。

此外，针对骨科耗材这一块，国家医疗保障局
今年将招采进一步延伸到脊柱类耗材，目前脊柱类
耗材正在进行摸底研究。药物球囊则是涉及心内
科的重要耗材。此前心脏支架通过集采降价后使
用量上升，同时，药物球囊的使用量也大幅上升。
但药物球囊没有纳入集采，价格存在虚高成分。
2021年，江苏等地开展了药物球囊的集采，今年要
扩展到全国，堵住价格虚高空间。

下一步，国家医疗保障局将会同有关部门推进
集采提速扩面。药品集采将聚焦化学药、中成药、生
物药三大板块，高值医用耗材重点聚焦骨科耗材、药
物球囊、种植牙等品种，力争到2022年底，通过国家
组织和省级联盟采购，实现平均每个省覆盖350个以
上的药品品种，高值医用耗材品种达到5个以上。

据新华社南京2月15日电 记者从江苏省连云
港市博物馆获悉，该市海州区发现一处唐代建筑基
址，其平面呈长方形，占地面积1475.72平方米。

考古发掘出的遗迹显示，该建筑基址为一处坐
北朝南的两进院落，自南向北共保留有21个遗迹单
位，包括踏步、门道、庭院、水井、甬路、回廊、月台、
散水、柱洞、厕所、门房1间、东西厢房5间、北正房5
间。

考古人员介绍，此次发掘的建筑基址未发现带
有明确纪年的遗物，考古人员依据其形制、出土器
物特征及层位打破关系来初步推断年代，并结合连
云港历年同时期文化遗存的考古调查、发掘成果及
历史文献的梳理，对建筑基址的年代、性质做出判
断。据此推测，该建筑基址的兴建年代大致为盛
唐、中唐时期，废弃年代大致为晚唐五代时期，其性
质用途可能为衙署或庙宇类建筑。

本次发现的唐代建筑基址或为寻找唐代“海龙
王庙”提供线索。唐朝时期，日本高僧圆仁曾三次
经过海州，在他的《入唐求法巡礼行记》一书中，有
关于“海龙王庙”的记载。基于史料记载，其书中提
到的“海龙王庙”，与本次发掘建筑基址的地望及存
续时间基本相符。

据新华社北京2月15日电 记者15日从教育部
新闻发布会获悉，2021年“双减”工作取得了重要进展
和明显成效。2022年，要持续巩固提高学校“双减”工
作水平，落实“双减”仍是学校工作的重中之重。

教育部基础教育司司长吕玉刚介绍，2021年秋
季学期学校落实“双减”工作成效明显。其中，作业
总量时长有效控制，作业设计水平不断提高，课后
服务的项目吸引力有效性显著提升，自愿参加课后
服务的学生比例由去年春季学期末的49.1%提高到
秋季学期末的92.2%。

据悉，2022年教育部将围绕“巩固提高、深化落
实、创新突破”三个关键词展开工作。要进一步强化
学校教育主阵地作用，继续把落实“双减”作为学校
工作的重中之重，重点从提高作业设计水平、提高课
后服务水平、提高课堂教学水平、提高均衡发展水平
四个方面持续巩固提高学校“双减”工作水平。

吕玉刚表示，2022年春季学期开学在即，各地
各校要认真制订教学计划、积极开展家校沟通、全
力做好学生工作，高度重视、认真做好开学工作。

国家医保局：

种植牙集采方案基本成熟

教育部：

落实“双减”仍是重中之重

江苏发现一处唐代建筑基址
占地面积约1475平方米

据新华社北京2月15日电 国务院
总理李克强2月14日主持召开国务院常
务会议，听取2021年全国两会建议提案
办理情况汇报，要求汇聚众智做好今年
政府工作；确定促进工业经济平稳增长
和服务业特殊困难行业纾困发展的措
施。

会议指出，办理全国人大代表建议
和政协委员提案，是政府科学民主决策、
更好履职为民的内在要求。去年国务院
部门共办理代表建议8666件、委员提案
5718件，分别占建议、提案总数的96.4%
和 93.4%，吸纳代表委员意见建议 4300
多条，出台相关政策措施 1600多项，推
动了经济发展和民生改善等重点工作。

会议要求，今年全国两会即将召开，要通
过网络视频、热线电话、简报、网络留言
等方式听取代表委员意见建议并做到一
一回应，以更高标准办理好建议提案，把
代表委员真知灼见更好体现到政府工作
中，转化为深化改革、推动发展、破解难
题的政策措施，及时回应社会关切，提升
政府决策和履职水平。

会议指出，工业和服务业在经济发
展和稳定就业中起着骨干支撑作用。当
前工业经济稳定恢复态势仍不牢固，服
务业因受疫情等影响存在一些特殊困难
行业，近期要抓紧出台措施，加大帮扶力
度。其中包括，一是加大工业、服务业所
得税减免力度，今年对中小微企业新购

置价值500万元以上设备器具，折旧为3
年的可一次性税前扣除，折旧为 4年、5
年、10年的可减半扣除。延长制造业中
小微企业缓税政策。扩大地方“六税两
费”减免政策适用主体范围至全部小型
微利企业和个体工商户。二是引导加强
金融服务。人民银行提供激励资金支持
增加普惠小微贷款等，推动制造业中长
期贷款较快增长，促进企业综合融资成
本稳中有降。三是推进制造业强链补链
和产业基础再造，加快新型基础设施建
设、重点领域节能降碳技术改造等，扩大
有效投资。四是针对餐饮、零售、旅游、
交通客运等特殊困难行业，在阶段性税
收减免、部分社保费缓缴等方面加大支

持力度，促进稳就业和消费恢复。2022年免
征公交和长途客运、轮客渡、出租车等公共
交通运输服务增值税。继续按 80%比例暂
退旅游服务质量保证金。对承租国有房屋
的服务业小微企业和个体工商户，今年被列
为疫情中高风险地区的减免 6个月租金，其
他地区减免3个月。各地可对承租非国有房
屋的服务业小微企业和个体工商户给予适
当帮扶；对减免租金的房屋业主，按规定减
免今年房产税、城镇土地使用税。

会议强调，要精准做好常态化疫情防
控，稳定市场预期，保持物价基本稳定，保障
粮食和能源安全。政策发力适当靠前，做好
进一步助企纾困政策准备，加强协调配合、
形成合力，增强企业活力和经济发展动力。

国务院常务会议要求抓紧出台措施，促进工业经济平稳增长

加大力度帮扶特殊困难行业


